

PROTOKÓŁ NR XXIV/2016

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
26 kwietnia 2016 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 19³⁰
w świetlicy wiejskiej w Węgorzewie**

Przed rozpoczęciem sesji uczczono minutą ciszy pamięć zmarłego ś. p. Romualda M. Duszara.

Dwudziestą czwartą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Włodzimierz Choroszewski.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 11 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Sławomir Bobrzyński, Konrad Kopkiewicz, Bernard Kroll, Krzysztof Rutkowski.

Na wstępie Przewodniczący Rady Miejskiej Włodzimierz Choroszewski poinformował, że zwołanie sesji w Węgorzewie związane jest z ukończeniem inwestycji tj. nowo wybudowanym mostem na rzece Gwda, który w dniu dzisiejszym radni wraz z sołtysami mieli okazję obejrzeć. Wyraził przy tym nadzieję, że w ramach pozyskanych środków (wniosek jest złożony) uda się wyremontować drogę prowadzącą do mostów. Koszt tej inwestycji wynosi ponad milion złotych, z czego 60% stanowią będą środki zewnętrzne, pomoc finansową zadeklarowało również Nadleśnictwo Okonek.

Następnie Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych na obrady: Starostę Złotowskiego p. Ryszarda Goławskiego, Przewodniczącą Rady Powiatu Złotowskiego p. Jadwigę Harbuzińską - Turek, radnych Pow. Złotowskiego (p. Zdzisława Kwaśny i p. Michała Iwańczyka), Burmistrza p. Małgorzatę Samec, Zastępcę Burmistrza p. Jakuba Zabrockiego, Sekretarza MiG p. Bronisławę Ćwikła, Skarbnika MiG p. Janusza Mliczaka, radcę prawnego p. Tomasza Wilickiego, radnych Rady Miejskiej w Okonku, Komendanta Posterunku Policji w Okonku p. Zbigniewa Kwiatkowskiego, Komendanta Straży Miejskiej w Okonku p. Wiesława Polewskiego, dyrektorów szkół, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów i przewodniczących osiedli, mieszkańców Sołectwa Węgorzewo, oraz pozostałych gości.

Głos zabrał Starosta R. Goławski, który dziękując za zaproszenie na dzisiejszą sesję pogratulował wykonanej inwestycji, która jest sukcesem lokalnego samorządu. Następnie dodał, że przyjechał na sesję pod wpływem artykułu p. radnej Grzonki, w którym przeczytał się, że radna nie lubi Starosty. Zaznaczył, iż na bieżąco współpracuje z Gminą Okonek, przyjeżdża bardzo często i omawia tematy z p. Burmistrza. Wyjaśnił, że spotkania niejednokrotnie związane są z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych oraz placówek na terenie Powiatu np. Urząd Pracy, szpital, placówki oświatowe. W tym miejscu skierował w stronę Burmistrza, Przewodniczącego Rady oraz radnych podziękowania za wspólne działania na rzecz rozwoju Gminy Okonek oraz Powiatu Złotowskiego. Zdaniem Starosty Gmina Okonek ma mocną reprezentację w postaci radnych powiatowych (Członek Zarządu p. Zdzisław Kwaśny i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Iwańczyk) i dlatego jego

obecność na sesjach nie jest konieczna, ale jeśli będzie taka potrzeba to będzie przyjeżdżał. Podziękował władzom za przystąpienie Gminy Okonek do LGD Krajna Złotowska informując, że złożony przez nią wniosek został już rozpatrzony przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego i możliwe, że kwota 12 mln zł wpłynie na realizację projektów na terenie Pow. Złotowskiego. Następnie przypomniał o zrealizowanych oraz planowanych inwestycjach na terenie Gminy Okonek takich jak: chodnik na ul. Chojnickiej w Okonku, chodnik w Skokach, droga do Łomczewa, chodnik na ul. Dworcowej w Lotyniu, chodnik w Kruszcze, droga w Brokęcinie. Następnie zapoznał zebranych ze sprawozdaniem dotyczącym realizacji inwestycji na terenach gmin Powiatu Złotowskiego przygotowanym przez Dyrektora PZD p. Jaskólskiego informując, że w ostatnich latach Gmina Okonek, w porównaniu z innymi gminami powiatu, na realizację inwestycji uzyskała najwyższą kwotę tj. 14.670.000 zł, przy zaangażowaniu finansowym gminy. Wykonano między innymi: drogę Okonek – Jastrowie (droga dojazdowa do firmy Okechamp), drogę Okonek – Lędyczek - Złotów, przebudowę ul. Szczecineckiej i chodnika w Lotyniu, przebudowę drogi Węgorzewo – Glinki. Przy realizacji wielu inwestycji udało się skorzystać ze środków Unii Europejskiej, ale również wielu nie zrealizowano, gdyż powiat nie należy do najbogatszych. W obecnej kadencji w perspektywie Funduszy Europejskich 2014 – 2020 pewne inwestycje drogowe będą realizowane, ale na wiele z nich nie będzie dofinansowania i trzeba będzie je wykonać z funduszy powiatu, bądź wspólnie z gminami. Starosta poinformował, że obecnie powiat jest na etapie tworzenia Powiatowego Planu Transportu Zbiorowego na terenie Pow. Złotowskiego, który będzie obowiązywał od 1 stycznia 2017 roku. Wyraził nadzieję, że będzie to program, który pozwoli dobrze funkcjonować gminnej i powiatowej oświacie oraz na dogodne przemieszczanie się ludzi do stolicy powiatu. Wśród planów inwestycyjnych powiatu jest wniosek do PROW na drogę Podróżna – Paruszka i drogę strategiczną dla Gminy Krajenka tj., obwodnicę między drogą nr 188 i 190. Nabór wniosków zakończył się 14 kwietnia i był jedynym naborem na lata 2014 – 2020. W Urzędzie Marszałkowskim złożonych jest ponad 300 wniosków i sukcesem będzie jeśli 100 z nich dostanie dofinansowanie. Jest również złożony wniosek edukacyjny na podwyższenie zdawalności egzaminów maturalnych w szkołach powiatu, który uzyskał najwyższą ilość (99) punktów (kwota ponad 1.700 tys. zł). Jeśli chodzi o bieżące remonty dróg oraz usuwanie zakrzaceń, to sprawy te są na bieżąco monitorowane przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie. Kwestia dotycząca konserwacji zabytków - wnioski na remonty kościołów są na bieżąco realizowane. Zaznaczył przy tym, że druki wniosków należy wypełniać prawidłowo, aby spełniały wszystkie wymagania. Wniosek złożony na kościół w Brokęcinie pilotowany przez radnych p. Kwaśny i p. Iwańczyka nie został rozpatrzony, ponieważ nie można przyznać dotacji na walkę ze szkodnikami, tym samym nie można w tym wniosku rozpatryć remontu dachu. W związku z tym (odnośnie walki ze szkodnikami), zaproponowane zostanie inne rozwiązanie. Na kolejnej sesji radni powiatu prześlą informacje odnośnie dalszych działań w tej sprawie. Jest również wniosek na remont kościoła w Węgorzewie. Termin składania wniosków w tym zakresie jest do 15 września 2016 roku i te, które wpłyną w późniejszych terminach z przyczyn formalnych nie będą rozpatrywane. Na zakończenie Starosta poinformował, że stan dróg na terenie powiatu jest znany i są starania, by realizowane były te, które są w najgorszym stanie, w miarę posiadanych środków finansowych.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Powiatu Złotowskiego p. Jadwiga Harbuzińska – Turek, która na wstępie podziękowała za zaproszenie na sesję przyznając, iż od 40 lat mieszka w Jastrowiu, ale po raz pierwszy jest w Węgorzewie. Następnie pogratulowała serdecznie wykonanej inwestycji, tj. nowo wybudowanego mostu oraz wielu innych, dzięki którym pięknieje miasto i cała Gmina Okonek. Podkreśliła, że wszystko to jest to zasługą radnych i władz samorządu. Wyraziła zadowolenie ze współpracy Gminy Okonek z Powiatem Złotowskim w zakresie porozumień, wydawania decyzji itp., bowiem pełni on rolę łącznika gmin i umożliwia współpracę. Wyraziła głębokie przekonanie, że ta współpraca jest już drugą kadencję bardzo dobra, a atmosfera wyjątkowa i owocna, czego zazdroszą nam inne powiaty. Nie oznacza to, że udaje się wszystko zrealizować jak np. drogi, czy inne inwestycje, ale są realizowane na miarę możliwości finansowych. Przewodnicząca podziękowała za współpracę radnym Pow. Złotowskiego p. Michałowi Iwańczyk oraz p. Zdzisławowi Kwaśny, że są łącznikami między sprawami Gminy Okonek, a tym co powiat może zaoferować, aby wspólne dokonania były widoczne, efektywne i przynosiły zadowolenie ludzi, a Gmina Okonek dobrze się rozwijała. Na zakończenie wspominając śp. Romualda Duszarę powiedziała, że jeśli przedstawiciele gminy będą tak walczyć o ważne sprawy, to współpraca będzie się dalej doskonale rozwijała.

Przewodniczący W. Choroszewski podziękował Staroście oraz Przewodniczącej Rady Powiatu Złotowskiego za wystąpienia, a następnie powitał przedstawicielki mediów p. Agnieszkę Barabasz oraz p. Partycję Kajewską jednocześnie przepraszając, że nie uczynił tego na początku sesji.

Burmistrz M. Samec w nawiązaniu do wystąpienia Starosty powiedziała, że wszystkie sprawy są wspólnie uzgadniane. Następnie poinformowała, że łącznie inwestycje realizowane wspólne z powiatem przekroczą 1,5 mln zł. Do chwili obecnej nasza Gmina dołożyła do inwestycji powiatowych ok. 180 tys. zł. Jeżeli w br. będzie realizowane dokończenie drogi do Łomczewa, to gmina dołoży kolejne 400 tys. zł. Powiat na dzień dzisiejszy zostawił w naszej gminie ponad 400 tys. zł, a po realizacji inwestycji (droga do Łomczewa) kwota ta będzie wynosiła ok. miliona złotych. Burmistrz podkreśliła, że wszystkie inwestycje zależą tylko i wyłącznie od kondycji finansowej Starostwa i Gminy Okonek. Zaznaczyła przy tym, że jeżeli będzie konieczność i potrzeba wykonywania wspólnych zadań, to Gmina nasza oferuje swój wkład finansowy, aby inwestycje na naszym terenie były realizowane. Na zakończenie podziękowała za wszystko to, co zostało zrobione do tej pory, a jednocześnie wyraziła nadzieję na realizację kolejnych inwestycji.

Radna Jolanta Grzonka nawiązując do wystąpienia Starosty powiedziała - „nie wiem, dlaczego Pan powiedział, że ja Pana nie lubię, bo możemy nie lubić się na gruncie prywatnym, ale pracując w samorządzie, ja na trochę niższym szczeblu, a Pan na wyższym, to i tak pracujemy dla ogółu społeczeństwa Gminy Okonek, jak również mieszkańców powiatu”. Dlatego, zdaniem radnej powinno dojść do dialogu. Podkreśliła, przy tym, iż nie oczekuje od Starosty, że droga do Ciosańca będzie zrobiona w 2017 roku, ale z jego wypowiedzi wywnioskowała, że nie musi rozmawiać z radnym, czy sołtysem, bo rozmawia z p. Burmistrzem. Radna powiedziała, że jest z tego faktu zadowolona, bo p. Burmistrz na komisjach i sesjach poinformowała, że rozmawiała ze Starostą i po zakończeniu dużej inwestycji w Łomczewie,

rozpocznie się drogę do Ciosańca. Dlatego radna oczekuje, aby Starosta potwierdził, czy rzeczywiście w 2017 roku jest „przymiarka” do wykonania tej drogi. Wyjaśniła, iż rozumie, że nie ma pieniędzy i musi to być robione etapami, ale p. Burmistrz zobowiązała się, że w kolejnym budżecie jakieś pieniądze znajdą się na rozpoczęcie tej drogi. Następnie radna poinformowała, że w ostatnim czasie na odcinku tej drogi doszło do trzech wypadków (w tym jeden śmiertelny). Oczekuje więc w sprawie tej drogi rozmowy, jeśli nie z nią, to z mieszkańcami Ciosańca, aby Starosta przedstawił swoje wizje. Nawiązując do słów Starosty, który powiedział, że nie musi uczestniczyć w sesjach Rady w Okonku, gdyż uczestniczą w nich radni powiatowi, radna zapytała – „ile razy p. Kwaśny, czy p. Iwańczuk zadali pytanie dla p. Starosty, że może coś należy zrobić z tą drogą? Nie, tylko ś. p. p. Roman Duszara zabrał głos w sprawie tej drogi”. Radna podkreśliła, że oczekuje współpracy z radnymi powiatowymi, tj. aby przekazywali do powiatu sprawy, które są przez nią zgłaszane na sesjach Rady Miejskiej w Okonku. Jeśli teraz Starosta powie, że w 2017 roku nie widzi możliwości rozpoczęcia tej inwestycji, to albo niech przyjedzie do Ciosańca i będzie rozmawiał z mieszkańcami, albo to mieszkańcy przyjadą, bądź podjęte zostaną inne kroki. Zaznaczyła przy tym, że nie chodzi tutaj o to, aby kogoś zastraszać, a tylko o bezpieczeństwo ludzi. Następnie przypomniała, że jak było dofinansowanie gmin do zakupu karettek, to argumentem było ratowanie życia. I mieszkańcy mając wiedzę, że każda Gmina dołożyła do karetki, zadają radnej pytanie, czy na koniec roku Starosta przyzna nagrodę p. Dyrektor szpitala, bo była dobrym menedżerem. Radna zaznaczyła, iż nie wie, czy tak będzie, ale przekazała pytanie swoich wyborców. Na zakończenie w imieniu swoim oraz mieszkańców sołectwa zwróciła się do Starosty z prośbą o konkretną odpowiedź w sprawie drogi.

Radny Sebastian Korzeniowski zwrócił się do Starosty z zapytaniem, czy w planach dotyczących nowej organizacji transportu publicznego uwzględnieni będą miejscowi przewoźnicy oraz, czy będą stosowane ulgi dla osób uprzywilejowanych np. emerytów.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że przed rozpoczęciem sesji sporo pytań było odnośnie bieżącego utrzymania dróg powiatowych i p. Starosta powiedział, że do końca miesiąca czerwca dziury zostaną naprawione. W związku z tym, nie widzi potrzeby, aby zadawać pytania w tym temacie.

Radny Tomasz Duszara powiedział, iż cieszy go fakt, że współpraca naszej Gminy ze Starostwem dobrze się układa. Natomiast nie ukrywa, że dyskusja na temat drogi do Ciosańca bardzo go zainteresowała dlatego, że jest to kwestia poprawy bezpieczeństwa. Radny zwrócił uwagę, że oczywiście p. Starosta nie musi przyjeżdżać do naszej Gminy, ale jeśli jest zapraszany w sprawach ważnych (droga do Łomczewa), gdzie w grę wchodzi niemałe pieniądze, a przyjeżdża p. Skarbnik Powiatu, który nic nie chce powiedzieć, bo wszystko zależy od Starosty, to wówczas ta współpraca powinna być częstsza, bo to Starosta decyduje czy coś będzie robione, czy nie. Radny podkreślił, iż nie chciałby słyszeć, że Gmina Okonek ma cierpieć za to, że kiedyś władarze postarali się, aby Gmina Okonek dobrze stała finansowo i jako jedyna dofinansowywała inwestycje drogowe, co wówczas jeszcze nie było normą. A teraz odpowiedź brzmi, że w Gminie Okonek to już nic nie będzie robione, „bo żeście się nachapali”. Radny powiedział, że takie słowa radni usłyszeli od radnego powiatowego i dlatego było mu bardzo przykro, że w taki sposób stawiana jest sprawa na

sesji Rady Powiatu. Następnie zwracając się do Starosty powiedział, iż nie ukrywa, że to nie jest tak, że p. radna Grzonka uparła się, aby p. Staroście uprzykrzać życie. Jest to bowiem kwestia tego, co było obiecane. Pewnych obietnic wyborczych pewnie się nie spełni ze względu na sytuację finansową, ale radni Gminy Okonek mają dobrą ofertę dla powiatu, bo chcą go wspomóc i rozmawiać po partnersku. Radny podkreślił, że podczas kampanii obiecał swoim wyborcom pewne rzeczy i zostanie rozliczony z tego co zrobił, a czego nie. Na zakończenie powiedział – my możemy „odbijać się od ściany” i będziemy walczyć o to, żeby pewne kwestie związane z powiatem były realizowane, natomiast p. Starosta musi wiedzieć, że w którymś momencie władze powiatu „odbiją się od ściany”, bo mieszkańcy już w kolejne rzeczy nie uwierzą i niestety nie zagłosują.

Dyrektor ZS w Lotyniu p. Iwona Adamczuk podziękowała p. Staroście za podjęcie pozytywnej decyzji, dzięki której ZS w Lotyniu wzbogacił się od miesiąca kwietnia w nowy gabinet wychowania komunikacyjnego, który jest nieocenioną pomocą dydaktyczną.

W odpowiedzi na wystąpienie radnego T. Duszara Starosta R. Goławski stwierdził, iż każdy radny ma w swoim okręgu wyborczym drogi i będzie o nie walczył. Tak samo każdy wyborca oczekuje realizacji obiecanych zadań. Następnie przypominał jak podczas swojej kampanii wyborczej mówił o dobrej współpracy gminnych samorządów z powiatem. Rozmawiano o drogach strategicznych Gminy Okonek i te główne szlaki zostały zrobione, a były to wielkie inwestycje. Droga Okonek – Pniewo – Jastrowie była drogą strategiczną na rzecz funkcjonowania firmy Okechamp. Wyjaśnił, że również musi odpowiedzieć w miarę uczciwie i szczerze na sesjach poszczególnych rad gmin. Natomiast wraz z p. Burmistrz uzgadniane są te drogi, które dla Gminy Okonek są najważniejsze, gdyż wszystkich nie da się od razu zrobić. Remont drogi do Łomczewa rozpoczęto od przebudowy mostu, a kolejnym krokiem tej inwestycji jest nowa droga wraz z jej poszerzeniem. Jeśli będzie rozmowa o budżecie na rok 2017, to radni Rady Miejskiej w Okonku będą decydować, które drogi w gminie będą realizowane. Starosta podkreślił, iż Ciosaniec nie jest dla niego wioską zapomnianą, bo najważniejsze będzie wypracowanie stanowiska radnych RM w Okonku oraz p. Burmistrz w sprawie dróg, które zostaną wskazane do wspólnych realizacji. A więc nie będzie to decyzja Starosty. Natomiast bardzo dobrze się stało, że na spotkanie z radnymi przyjechał Skarbnik powiatu, bo bardzo dobrze wie jak wygląda budżet powiatu. Następnie dodał, iż zdaje sobie sprawę w jakim stanie są drogi na terenie Gminy Okonek, ale w innych gminach ich stan też nie jest lepszy.

Transport publiczny. – Starosta poinformował, że pytając Marszałka Województwa, kto dopłaci do kursów nierentownych, nie uzyskał odpowiedzi. Na powyższy temat rozmawiał również z głównym przewoźnikiem na terenie Pow. Złotowskiego p. Tarnowskim. Całą sztuką będzie opracowanie transportu zbiorowego w taki sposób, aby zabezpieczał dowóz i przywóz dzieci i młodzieży szkolnej. Starosta poinformował, że Powiat chce zaproponować większy rozwój szkoły w Jastrowiu. W tej sprawie spotkał się z wiceministrem rolnictwa i próbuje wypracować stanowisko o utworzeniu w Jastrowiu szkoły resortowej ministra rolnictwa z uruchomieniem kierunków: operatora maszyn rolniczych, mechanicznych, rolniczych itp. Są starania, aby młodzieży z Okonka, Borucina oraz innych wiosek zabezpieczyć dowóz do szkoły do Jastrowia, jest również propozycja darmowych biletów dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. Dotacje do przewozów. - Jeśli będzie wspólne

działanie gminy z powiatem, to będzie dotacja Marszałka Województwa do tych przewozów, które są obecnie dotowane, bo daje to gwarancję tańszych biletów. Na zakończenie Starosta poinformował, że jeśli będzie potrzeba, to skorzysta z zaproszenia i przyjedzie na sesję, chociaż dość dużo czasu zajmują mu wyjazdy do Zarządu Województwa, który jest dystrybutorem środków. Podkreślił również, iż będąc już parę lat w samorządzie zdaje sobie sprawę z tego, że ponosi pewną odpowiedzialność i zostanie przez wyborców rozliczony. Taka jest kolej rzeczy i każdy kto pełni funkcje publiczną zdaje sobie sprawę, że musi odebrać tę „falę krytyki” niespełnionych oczekiwań. Zdaniem Starosty przy takiej współpracy jaka jest z Gminą Okonek oraz innymi gminami, Powiat potrafi wykorzystać Fundusze Europejskie w stu procentach. Są szanse dla małych projektów składanych przez LGD Krajna Złotowska. Wnioski będą przyjmowane w Starostwie i rozliczane na miejscu przez LGD Krajna Złotowska. Większe wnioski rozliczane będą przez Urząd Marszałkowski. Na zakończenie Starosta życzył wszystkim, aby korzystali z tych funduszy jak najwięcej, gdyż pieniądze te będą do wspólnej dyspozycji.

Radna Maria Grzegorzczak zapytała Starostę, czy inwestycja dotycząca remontu drogi do Łomczewa zostanie ukończona w tym roku.

Starosta odpowiedział, że być może uda się dokończyć remont tej drogi w br., a jeśli nie, to na pewno (całościowo) w roku 2017. Wszystko zależy od tego jak ułożą się finanse.

Kończąc ten punkt obrad głos zabrał Przewodniczący W. Choroszewski, który przypomniał, że w budżecie Gminy Okonek na realizację powyższej inwestycji (droga do Łomczewa) zarezerwowane jest kolejne 200 tys. zł. Następnie w imieniu Rady Miejskiej w Okonku oraz władz Gminy Okonek złożył ustną deklarację, że Gmina dołoży 40% do każdej inwestycji dotyczącej dróg powiatowych znajdujących się na naszym terenie.

Starosta R. Goławski powiedział z satysfakcją, że fakt ten odnotuje w swoim notesie.

Salę obrad opuścili: Starosta p. Ryszard Goławski i Przewodnicząca Rady Powiatu Złotowskiego p. Jadwiga Harbuzińska – Turek - godz. 16⁴⁵

Przewodniczący W. Choroszewski zarządził 8-minutową przerwę w obradach – godz. 16⁴⁵

Wznowienie obrad – godz. 16⁵⁵

Obecność – 11 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że porządek obrad sesji został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji oraz, że w dniu 21 kwietnia 2016 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Okonku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

Przewodniczący W. Choroszewski odczytał treść ww. wniosku i poddał go pod głosowanie.

Wniosek Burmistrza Okonka został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Okonku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej został wprowadzony do porządku obrad sesji jednogłośnie.

Następnie odczytał porządek obrad sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 2. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji.
 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
 4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XXIII sesji.
 5. Sprawozdanie finansowe za 2015 rok placówek oświatowych i Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Okonku oraz sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2015 roku na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Okonek.
 6. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Okonek w 2015 r.
 7. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Okonek za 2015 rok.
 8. Informacja o działalności Straży Miejskiej za okres od 01.01.2015 r. – 31.12.2015 r.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
- 1) zmian w budżecie na 2016 rok,
 - 2) udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów bieżących działalności Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile”,
 - 3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Zakup stacji meteorologicznej”,
 - 4) stawki dotacji przedmiotowej w 2016 roku dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku,
 - 5) wprowadzenia regulaminu wydawania zezwoleń na przejazd pojazdów o masie większej niż przewidziana dla danej drogi na drogach gminnych będących w zarządzie Burmistrza Okonka,
 - 6) upoważnienia Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Okonku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,
 - 7) zmian w Statucie Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Okonku.
10. Interpelacje i wnioski radnych.
 11. Wolne wnioski i zapytania.
 12. Zakończenie obrad.

Porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji.

Protokół z XXIII sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący Rady Miejskiej W. Choroszewski stwierdził, że został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania.

Protokół z XXIII sesji radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz Małgorzata Samec przedstawiła informację za okres od 24.03.2016 roku do 25.04.2016 roku obejmującą:

1. Remonty, inwestycje.
2. Umowy.
3. Projekty, przetargi, ogłoszenia.
4. Wykaz projektów uchwał przedłożonych Radzie Miejskiej w Okonku z inicjatywy Burmistrza.
5. Zarządzenia Burmistrza wydane w okresie od 24.03 do 25.04.2016 r.
6. Spotkania.
7. Udział w spotkaniach okolicznościowych.

Burmistrz M. Samec poinformowała między innymi, że wniosek o dofinansowanie rozbudowy z przebudową drogi gminnej Węgorzewo – Domyśl (koszt inwestycji 1.028.679,23 zł, kwota dofinansowania 654.548,00 zł, wkład własny 374.131,23 zł) zakwalifikowany został na IV miejscu, jest więc szansa na pozyskanie środków. Następnie odniosła się do spotkania z wizytatorami Kuratorium Oświaty w sprawie podsumowania kontroli w Szkole Podstawowej

w Okonku informując, że kontrola przebiegła pozytywnie, wręcz wyróżniająco. Jeśli chodzi o Finał Konkursu o Nagrodę Powiatu Złotowskiego, to z Gminy Okonek typowane były 3 osoby: Zbigniew Kotwica (długoletni trener sportowy), który otrzymał wyróżnienie, II Turniej Rycerski (w kat. Wydarzenie Roku) i otrzymał nominację do nagrody oraz Gospodarstwo Ekologiczne „Naturplon” p. Dendek, które zostało laureatem nagrody. W tym miejscu Burmistrz pogratulowała p. Dendek zdobycia nagrody, gratulacje złożyła również p. Michałowi Iwańczyk, który był pomysłodawcą organizacji Turnieju Rycerskiego w Okonku, nazywając go „I Rycerzem Gminy Okonek”. Poinformowała również, że w br. nie będzie takiego dużego Turnieju, ale na początku czerwca zostanie zorganizowany mniejszy na boisku Gimnazjum w Okonku. W minioną sobotę odbyło się Zebranie sprawozdawcze – wyborcze do Zarządu Gminny OSP w Okonku. Komendantem został p. Marek Mikietyński, Prezesem p. Grzegorz Mikołajczyk. W tym samym dniu odbyła się uroczystość 20. Rocznica Grupy AA „Nadzieja” w Okonku, w której udział brały osoby z odległych miejscowości: Miastka, Białogardu, Szamotuł, Wągrowca, Złocieńca oraz wielu innych. W ub. niedzielę odbyły się zawody karate FUDOKAN- hala sportowa w Okonku. W których udział wzięło 130 zawodników.

Radny Tomasz Duszara nawiązując do spotkania z dyrektorami szkół w sprawie organizacji pracy w roku szkolnym 2016/2017 oraz pisma Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Okonku, zapytał p. Burmistrz, co zostało ustalone na spotkaniu.

Burmistrz M. Samec odpowiedziała, że na spotkaniu z dyrektorami szkół ustalone zostały terminy, rozmawiano na temat godzin świetlicowych, biblioteki, wykształcenia nauczycieli oraz omawiano wszystkie sprawy, które są niezbędne do utworzenia arkuszy organizacyjnych, ponieważ dyrektorzy posiadają najlepsze informacje na temat ilości uczniów, kwalifikacji nauczycieli itd. Najdłuższe spotkanie było z p. Dyrektorem Adamczuk, ze względu na to, że od miesiąca września w ZS w Lotyniu będzie funkcjonował oddział przedszkolny. Natomiast wszyscy mają obawy i trudno jest podjąć jakąkolwiek decyzję w sprawie przyszłości naszej oświaty, bo każdego dnia słyszy się inną koncepcję funkcjonowania oświaty w Polsce.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki dodał, że na dzień dzisiejszy nie chce się wypowiadać odnośnie ilości dzieci w klasach, ale na pewno wszystko będzie zgodnie z przepisami, a klasy nie będą przepelnione. Przypomniał również, iż radny na posiedzeniach komisji pytał, czy niektórzy pracownicy mogą stracić pracę. Zastępca poinformował, że w najlepszej sytuacji są pracownicy szkół w ZS w Lotyniu ponieważ z arkusza organizacyjnego szkoły wynika, iż każdy pracownik ma tam ponad etat (nadgodziny), a w związku z tym, nie będzie wypłacanych dodatków wyrównawczych. W najgorszej sytuacji są pracownicy Gimnazjum w Okonku, ponieważ niektórzy mają zbyt mało kwalifikacji, poza tym jest tam mała ilość uczniów, co powoduje, że 1/3 nauczycieli będzie na niepełnych etatach, co będzie skutkowało wypłatą dodatków wyrównawczych. Jeżeli chodzi o SP w Okonku, to najgorsza sytuacja jest w klasach wczesnoszkolnych (1 - 3), gdyż obecnie są 4 klasy pierwsze. Po reformie pozwalającej pozostać sześciolątkom w przedszkolu, na kolejny rok szkolny jest jedna klasa pierwsza.

Radny Henryk Berczyński zapytał, ile oddziałów będzie w Gimnazjum w Okonku oraz, czy liczba uczniów w klasach nie przekroczy liczby 30, aby nie było takiej sytuacji jak w roku poprzednim, gdzie liczba uczniów wynosiła 32, 34.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki odpowiedział, że liczebność w klasach nie przekroczy 30 uczniów, a wstępny projekt zakłada 8 oddziałów.

Wiceprzewodniczący Rady Pow. Złotowskiego Michał Iwańczyk pełniący funkcję Z-cy Dyrektora Gimnazjum w Okonku dodał, że jednoznacznej odpowiedzi na ten temat będzie można udzielić po zatwierdzeniu arkuszy organizacyjnych.

Przewodniczący W. Choroszewski przypomniał, że ostateczna decyzję w sprawie projektów organizacyjnych podejmuje dana gmina w uzgodnieniu z kuratorium oświaty.

Radny S. Korzeniowski zapytał, czy remont drogi dojazdowej na plażę miejską przy jeziorze Bąk, czy polegał na całkowitej zmianie nawierzchni. Radny dodał, że obecnie jest tam nawierzchnia żużlowa, która w okresie upałów jest bardzo uciążliwa.

Burmistrz M. Samec odpowiedziała, że pod koniec minionego roku udało się pozyskać destruk (z remontu drogi w Podgajach), który zostanie wykorzystany na wyłożenie tej drogi.

Radny Eugeniusz Stopa odnosząc się do spotkania z przedstawicielami w PRGOK w Pile w sprawie regulaminu wywozu odpadów zapytał, czy są jakieś zmiany, a jeśli tak, to w jakim zakresie.

Burmistrz M. Samec wyjaśniła, że na zebraniu (odbyło się 2 tygodnie temu) przegłosowane były zmiany do regulaminu, które są bardziej przyjazne dla małych przedsiębiorców. Nie ujęto natomiast zmiany możliwości wywożenia, czy opłat, za odpady segregowane z takich instytucji jak: cmentarze, kościoły, szkoły, które przy obecnym kształcie regulaminu powodują, że opłaty za odpady segregowane byłyby wyższe, niż za niesegregowane. W związku z tym, Związek jest w trakcie opracowywania nowych zmian i w miesiącu maju odbędzie się spotkanie PRGOK, w celu przedyskutowania kolejnych propozycji i wówczas będzie ostateczna zmiana regulaminu, który obowiązywałby od 1 czerwca.

Radni przedstawioną informację przyjęli jednogłośnie.

Informacja Burmistrza stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XXIII sesji.

Burmistrz M. Samec poinformowała, że podczas ostatniej sesji w dniu 24 marca radni zgłosili łącznie 27 wniosków, interpelacji i zapytań, z czego na 19 wniosków udzielono ustnych odpowiedzi (na sesji), na pozostałe wnioski odpowiedzi były pisemne.

Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XXIII sesji stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący W. Choroszewski przypomniał, że dzisiejsza sesja wyjazdowa związana jest z ukończeniem realizacji inwestycji, tj. budową mostu w Węgorzewie, a wcześniej sesje takie miały miejsce w Lotyniu oraz Pniewie. Następnie głos oddał Sołtys Węgorzewa p. Jolancie Stępiak.

Sołtys J. Stępiak na wstępie powitała wszystkich przybyłych na sesje. Następnie poinformowała, że jest sołtysiem już drugą kadencję, a główne cele jakie założyła do realizacji w sołectwie są następujące:

- zintegrowanie mieszkańców wsi, poprzez organizowanie różnego rodzaju imprez,
- wyremontowanie i zagospodarowanie świetlicy wiejskiej,
- ratowanie zabytkowego kościoła w Glinkach Mokrych (wspólnie z Radą Parafialną wyremontowano dach kościoła ze środków uzyskanych z: organizacji trzech festynów – 22 tys. zł, 28 tys. zł zebrano od mieszkańców Węgorzewa, 30 tys. zł otrzymano od Rady Miejskiej w Okonku),
- poprawa bezpieczeństwa mieszkańców wsi,
- remont mostu (został zakończony),
- remont drogi Węgorzewo – Domyśl oraz chodników we wsi,

Sołtys wyraziła nadzieję, że dzięki dobrej współpracy z Radą Sołecką, wsparciem mieszkańców oraz radnej p. Czesławy Uszak, będzie mogła w dalszym ciągu kontynuować swoją pracę. Na zakończenie zaprosiła wszystkich na poczęstunek przygotowany głównie przez Radę Sołecką oraz podziękowała paniom sołtys za domowe wypieki.

Na sali rozległy się oklaski.

Salę obrad opuściła Burmistrz M. Samec - godz. 17³⁵

Przewodniczący W. Choroszewski zarządził przerwę w obradach – godz. 17³⁵

Wznowienie obrad – godz. 18¹⁰

Obecność – 11 radnych.

Ad. 5. Sprawozdanie finansowe za 2015 rok placówek oświatowych i Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Okonku oraz sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2015 roku na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Okonek.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że sprawozdania były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Sprawozdania zostały przez komisje przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Sprawozdania zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że sprawozdania zostały przyjęte jednogłośnie.

Sprawozdanie finansowe za 2015 rok placówek oświatowych i Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Okonku oraz sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2015 roku na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Okonek, stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Okonek w 2015 r.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Okonek w 2015 r., stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Okonek za 2015 rok.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Głos zabrał Komendant Komisariatu Policji Zbigniew Kwiatkowski, który na wstępie podziękował za przyjęcie informacji, a następnie przekazał, iż w dniu 24 maja 2016 r. przy SP w Okonku będzie zorganizowana akcja „znakowanie rowerów”, kolejna tego typu akcja odbędzie się w Lotyniu w miesiącu czerwcu. Poinformował również, iż rozmawiał z p. Skarbnikiem na temat założenia monitoringu na terenie miasta Okonka. Komendant zadeklarował, iż w powyższej sprawie zaproponuje spotkanie i wówczas zwróci się z prośbą o zaplanowanie na ten cel środków w roku 2017. Poinformował również, że monitoring działa już na terenie miasta Jastrowia. Jest to bardzo przydatne dla policji i straży miejskiej, poprawia również poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Okonek za 2015 rok, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Informacja o działalności Straży Miejskiej za okres od 1.01.2015 r. - 31.12.2015 r.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o działalności Straży Miejskiej za okres od 1.01.2015 r. - 31.12.2015 r., stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie na 2016 rok,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że zmiany do budżetu radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika Janusza Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak omówił kolejno dochody (pkt 1.1. – 1.13). Zwiększenie planowanych dochodów budżetowych o kwotę 119 602,00 zł (w całości bieżących). Jedną z najistotniejszych zmian jest obniżenie planowanych dochodów bieżących gminy o kwotę 183 618,00 zł. Przedmiotowa zmiana związana jest bezpośrednio z obniżeniem poziomu części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na 2016 rok. Ogólny poziom tej części subwencji (zgodnie z przesłaną metryczką) ustalony został na kwotę 7 697 056,00 zł.

Następnie Skarbnik omówił kolejno wydatki (pkt 2.1 – 2.21) oraz punkty 3, 4, 5, 6, 7 i 8 uzasadnienia projektu uchwały. Zwiększenie ogółem wydatków o kwotę 119 602,00 zł. Wzrost planowanych wydatków bieżących o kwotę 9 242,09 zł i wzrost wydatków majątkowych o kwotę 110 359,91 zł. Skarbnik zwrócił uwagę na pkt 2.4 zwiększenie planowanych wydatków bieżących o kwotę 30 000,00 zł stanowiącą odzwierciedlenie części przewidywanego wynagrodzenia dla firmy doradczej w zakresie optymalizacji rozwiązań w zakresie rozliczeń podatku VAT dokonywanych przez gminę. Na zakończenie poinformował, że nowością jest załącznik nr 8 do projektu uchwały wprowadzony zgodnie z sugestią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, który zawiera zestawienie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2016 rok.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Radny Sebastian Korzeniowski poprosił o uszczegółowienie punktu 2.14 zmian (wydatki), tj. zadania pn. „Budowa kanalizacji deszczowej przy ul. 1 Maja w Okonku”.

W odpowiedzi Skarbnik odczytał treść uzasadnienia otrzymanego wniosku – Zaplanowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji deszczowej przy ul. 1 Maja w Okonku” jest niezbędne w celu prawidłowego odprowadzenia wód opadowych z ul. 1 Maja do odbiornika (istniejący wylot do rzeki Czarna) przy uwzględnieniu przebudowy ulicy oraz zwiększeniu powierzchni o ul. Sosnową.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 11 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/155/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

2) udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów bieżących działalności Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile”,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że proponowana kwota dotacji wynosi 7.524,00 zł. Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 11 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/156/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów bieżących działalności Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile”, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Zakup stacji meteorologicznej”,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że proponowana kwota dotacji wynosi 5.000,00 zł.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję, następnie zwrócił się do radnego Powiatowego Zdzisława Kwaśny z zapytaniem, w którym miejscu będzie usytuowana stacja meteorologiczna.

Radny Pow. Zdzisław Kwaśny wyjaśnił, że stacja będzie umiejscowiona przy wyjeździe ze Złotowa w kierunku Lipki (po stronie lewej) w miejscu gdzie kiedyś było składowisko odpadów komunalnych, a obecnie znajduje się piękny obiekt składowiska odpadów z segregacją (radny zachęcił do obejrzenia obiektu). Pomiary wykazane przez stację będą uznawane przez stację meteorologiczną w Puławach.

Radny E. Stopa zwrócił uwagę, iż nie jest to składowisko, tylko Zakład Unieszkodliwiania Odpadów.

Przewodniczący W. Choroszewski zwrócił uwagę, iż najważniejsze jest aby ta stacja powstała. Następnie poinformował, że od miejsca planowanej lokalizacji stacji (w linii prostej) do granicy naszej gminy jest 21 km, natomiast obecnie odległość od stacji wynosi ponad 120 km, co na pewno będzie skutkowało tym, że wyniki będą bardziej wiarygodne niż obecne. Następnie zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 11 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/157/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Zakup stacji meteorologicznej”, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

4) stawki dotacji przedmiotowej w 2016 roku dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że proponowana kwota dopłaty do kosztów eksploatacji lokali mieszkalnych i użytkowych stanowiących własność Gminy Okonek wynosi 15,00 zł rocznie do 1m² powierzchni użytkowej.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 11 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/158/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie stawki dotacji przedmiotowej w 2016 roku dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

5) wprowadzenia regulaminu wydawania zezwoleń na przejazd pojazdów o masie większej niż przewidziana dla danej drogi na drogach gminnych będących w zarządzie Burmistrza Okonka,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że wprowadzenie przedmiotowego regulaminu ma na celu uporządkowanie ruchu pojazdów o tonażu przekraczającym tonaż wynikający z organizacji ruchu na danej drodze gminnej.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 11 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/159/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie, wprowadzenia regulaminu wydawania zezwoleń na przejazd pojazdów o masie większej niż przewidziana dla danej drogi na drogach gminnych będących w zarządzie Burmistrza Okonka, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

6) upoważnienia Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Okonku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,

Przewodniczący W. Choroszewski przypomniał, że projekt uchwały wprowadzony został do porządku obrad dzisiejszej sesji i upoważnia Dyrektora ZOPO do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym wydawania decyzji administracyjnych dotyczących prowadzenia rejestru żłobków i klubów dziecięcych, warunków dokonania wpisu do rejestru, wizytacji lokalu, wydawania zaświadczeń o dokonaniu wpisu do rejestru, odmowy wpisu do rejestru, wykreślenia z rejestru, sprawowania nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 11 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/160/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Okonku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

7) zmian w Statucie Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Okonku.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że wprowadzona zmiana wynika z utworzenia na terenie Miasta i Gminy Okonek żłobków prowadzących opiekę nad dziećmi do lat trzech.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 11 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/161/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie zmian w Statucie Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Okonku, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Interpelacje i wnioski radnych.

1. Radna Czesława Uszak w imieniu swoim, p. Sołtys, Rady Sołeckiej oraz mieszkańców podziękowała p. Burmistrz, p. Zastępcy Burmistrza oraz p. Skarbnikowi za zrealizowaną inwestycję tj. odbudowę mostu w Węgorzewie.
2. Radny Tomasz Duszara zgłosił następujące wnioski:
 - 1) zamontowanie progów spowalniających na ul. Wodnej (w dalszej części ulicy, tj. na wysokości domów jednorodzinnych) - wniosek zgłaszany przez mieszkańców, z uwagi na pojazdy poruszające się tam z dużą prędkością,
 - 2) czy istnieje możliwość poszerzenia parkingu o pas zieleni przy ul. Wodnej (przy blokach 21 i 22) – wniosek mieszkańców,
 - 3) propozycja oświetlenia kortu tenisowego lampami solarowymi.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki poinformował, że na pierwszy i drugi wniosek radnego będą odpowiedzi pisemne. W przypadku drugiego wnioski należy sprawdzić kto jest właścicielem działki (gmina, czy spółdzielnia). Jeśli chodzi o wniosek nr 3 - oświetlenie kortu tenisowego, to 29 kwietnia ogłoszony zostanie konkurs na koncepcję zagospodarowanie terenu wokół hali sportowej, kortu wraz z terenem obejmującym bloki nr 45 i 46.

3. Radna Maria Grzegorzczak zgłosiła zapytanie, kiedy (w wyniku przeprowadzonej inwentaryzacji oświetlenia w gminie) będą wykonane dodatkowe lampy oświetleniowe.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki odpowiedział, że w dniu dzisiejszym została podpisana kolejna umowa na wykonanie kilku lamp oświetleniowych, ale w chwili obecnej nie pamięta w jakich miejscowościach. Zdaniem Zastępcy Burmistrza należy to wykonywać kompleksowo, miejscowościami. W br. projektowane są dwie miejscowości Lotyń i Ciosaniec, należy również pamiętać, że w budżecie są zaplanowane środki tylko na wykonanie dokumentacji oświetlenia.

4. Radny Henryk Berczyński zgłosił następujące wnioski:

- 1) czy istnieje możliwość wykonania nasadzeń wzdłuż ul. Szczecińskiej (pas drogi krajowej nr 11),
- 2) zwiększenie kontroli na terenie byłego targowiska, z uwagi na osoby spożywające tam alkohol (teren zaniedbany, zaśmiecony),
- 3) odnośnie zlecenia remontu alejek w parku przy Placu Wolności – w jakiej technologii będzie to wykonane,
- 4) czy ogłoszono konkurs na zagospodarowanie terenu przy ul. Plac Wolności w Okonku.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki udzielił następujących odpowiedzi:

Ad. 1. Wykonanie nasadzeń wzdłuż ul. Szczecińskiej. – W tym pasie ulicy wszelkie nasadzenia nie utrzymują się ze względu na sól, która jest używana w okresie zimowym. Należałoby więc wykonać osłonki zapobiegające przedostawaniu się soli. Pani Kierownik Balcerzyk zaproponowała roślinę o nazwie katalpa (wys. do 1,80 cm) i propozycja ta zostanie rozpatrzona.

Ad. 3. Remont alejek w parku przy Placu Wolności. Zadanie to jest zlecone dla ZGKiM.

Ad. 4. Konkurs na zagospodarowanie terenu przy ul. Plac Wolności w Okonku. – W najbliższym czasie na pewno nie będzie ogłoszony konkurs na to zadanie, w pierwszej kolejności ogłoszony zostanie konkurs na ul. Wodną.

Ad. 11. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący W. Choroszewski odczytał ogłoszenie Zarządu Powiatu Złotowskiego w sprawie naboru wniosków na przedsięwzięcia związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. Nabór wniosków od 02.05.2016 r. do 30.06.2016 r.

Radny Pow. Złotowskiego Z. Kwaśny odniósł się do powyższego ogłoszenia informując, że nabór wniosków jest od 02.05.2016 r. do 30.06.2016 r. i po tym terminie żadne wnioski nie będą przyjmowane. Dlatego jest prośba Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa, aby osoby zainteresowane złożyły wnioski w wyznaczonym terminie, wydział służy pomocą w ich wypełnianiu. Przypomniał również, że wnioski na renowację zabytków przyjmowane są do 15 września 2016 r. (ogólna kwota na dofinansowanie w tym roku wynosi 80.000 zł).

Przewodniczący W. Choroszewski zwrócił się z prośbą do radnego Z. Kwaśny o przygotowanie na piśmie wskazówek, odnośnie wypełnienia wniosków na renowację

zabytków np. co powinien zawierać, a czego nie można ująć, aby uniknąć odrzucenia wniosku.

Radny Pow. Złotowskiego Z. Kwaśny odpowiedział, że postara się przekazać takie informacje.

Sołtys Sołectwa Lotyń Krystyna Jaskółka-Stanisiz zaprosiła wszystkich na Turniej Piłki Nożnej, który odbędzie się w dniu 1 maja o godz. 10⁰⁰ na stadionie w Lotyniu.

1. Sołtys Anna Kempaska podziękowała władzom Gminy za przedzielenie osoby do prac na terenie sołectwa Ciosaniec. Przypomniała również, iż na poprzedniej sesji zgłaszała problem chodnika i dróg. W związku z tym przyjechał pracownik Powiatowego Zarządu Dróg, który stwierdził zasadność wykonania chodnika w kierunku szkoły, szacując inwestycję na ok. 10 tys. zł. W tym miejscu zwróciła się z prośbą do radnego Powiatowego p. Zdzisława Kwaśny, aby pilnował tej sprawy.

Następnie Sołtys zgłosiła następujące wnioski i zapytania:

- 1) Barszcz Sosnowskiego, rozrasta się za szkołą w Pniewie oraz na plaży wokół jeziora,
- 2) czy można wystąpić do Jednostki Wojskowej w Mirosławcu w sprawie samolotów, które obniżając bardzo loty powodują uciążliwy hałas.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki następujących odpowiedzi:

Ad. 1. Barszcz Sosnowskiego. – W dniu jutrzejszym zostanie wydane zlecenie wykonania tego zadania dla ZGKiM, bądź Spółdzielni.

Radny E. Stopa dodał, że w powyższej sprawie w ub. roku kontaktował się z p. Dyrektorem Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego i na zwalczanie tej rośliny były wówczas środki finansowe w wysokości 500 tys. zł. Wnioski złożyły wówczas tylko Gmina Lipka i Złotów, ale był bardzo krótki termin ich przyjmowania (ok. 1,5 miesiąca). Radny wyraził nadzieję, że w br. roku również będzie to kontynuowane. Druki wniosków do pobrania są przy Urzędzie Marszałkowskim. Jednak ze względu na to, że w tym roku można już nie zdążyć ze złożeniem wniosków, może to być możliwe w 2017 roku.

Ad. 2. Wystąpienie do Jednostki Wojskowej w sprawie Samolotów. – Zastępca Burmistrza poinformował, że w latach 2006-2007 był w tej sprawie wystosowany wniosek z terenu naszej Gminy (Glinki Suche, bądź Mokre). Odpowiedź była wówczas, że jednostka ma takie plany lotów i na terenie Gminy Okonek samoloty zawracają (obniżają lot). Zastępca powiedział, iż postara się odszukać tę odpowiedź, ale ponowne pismo można w tej sprawie wystosować.

2. Sołtys Anna Alina Jurowska zgłosiła następujące wnioski i zapytania:

- 1) brak oświetlenia przystanku autobusowego przy drodze powiatowej (Brzozówka), z którego korzysta 10 dzieci dojeżdżających do szkół,

- 2) zapytanie, czy uda się zakupić działkę na plac zabaw w Brzozówce. Sołtys podkreśliła, że na to zadanie ze środków Funduszu Sołeckiego przeznaczono kwotę 8 tys. zł,
- 3) w drodze (przy torach), która była modernizowana 3 lata temu powstały dziury – prośba mieszkańców o ich naprawę.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki następujących odpowiedzi:

Ad.2. Zakup działki na plac zabaw w Brzozówce. – Na terenie naszej gminy są trzy sołectwa (Brzozówka, Skoki i Lubnica), w których nie można do końca zagospodarować ponieważ gmina nie posiada tam swoich działek. W przypadku sołectwa Skoki i Lubnica jest dokonywana zmiana studium zagospodarowania przestrzennego i na podstawie tej zmiany (takie było zapewnienie ARN) będzie można od Agencji przejąć te działki. W przypadku Brzozówki sytuacja jest trudniejsza, ponieważ gmina dzierżawi działkę od mieszkańca Brzozówki, ale wystąpiła pismem o jej wykup. Odpowiedź właściciela działki jest pozytywna. Pracownicy Urzędu byli na spotkaniu z tym panem, gdyż niezbędny jest tam podział geodezyjny. Po zakupieniu działki przez Gminę Okonek przystąpimy do zaprojektowania wiaty.

Ad. 3. Naprawy dróg. - Obecnie jesteśmy na etapie pozyskiwania kruszywa i w najbliższym czasie remontowane będą ubytki w drogach.

Przewodniczący W. Choroszewski nawiązując do sprawy dotyczącej działki w Brzozówce poinformował, że we wsi Przybysław z Funduszu Sołeckiego przeznaczono 10 tys. zł na utworzenie palcu zabaw. Teren został wydzierżawiony od rolnika, który obecnie chce się wybudować i wypowiedział warunki dzierżawy. W związku z tym, wszystkie urządzenia (część z nich jest na gwarancji) trzeba zdemontować i zabrać. Dlatego wykup działek jest jedynym rozwiązaniem, aby uniknąć takich sytuacji.

Radny Pow. Złotowskiego Z. Kwaśny odniósł się do ogłoszenia Zarządu Powiatu Złotowskiego w sprawie naboru wniosków na przedsięwzięcia związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. Radny poinformował, że nabór wniosków jest od 02.05.2016 r. do 30.06.2016 r. i po tym terminie żadne wnioski nie będą przyjmowane. Dlatego jest prośba Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa, aby osoby zainteresowane złożyły wnioski w wyznaczonym terminie, wydział służy pomocą w ich wypełnianiu. Przypomniał również, że wnioski na renowację zabytków przyjmowane są do 15 września 2016 r. (ogólna kwota na dofinansowanie w tym roku wynosi 80.000 zł).

Przewodniczący W. Choroszewski zwrócił się z prośbą do radnego o przygotowanie na piśmie wskazówek, wytycznych odnośnie wypełnienia wniosków na renowację zabytków np. co powinien zawierać, a czego nie można ująć, aby uniknąć odrzucenia wniosku.

Radny Pow. Złotowskiego Z. Kwaśny odpowiedział, że postara się przekazać takie informacje.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że w dzisiejszych zmianach w budżecie nie było przewidzianych środków na wypłatę zwrotu części podatku akcyzowego. Niestety procedury w tym zakresie się nie zmieniły i ostateczny termin wypłaty jest do końca miesiąca kwietnia. Na pewno w tej sprawie będzie zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego i wówczas w jeden dzień trzeba będzie wszystko zrealizować. Decyzje są wydane, ale nie ma środków

przyznających dotacje. W związku z tym zmiana ta zostanie wprowadzona do budżetu Zarządzeniem Burmistrza. Poinformował również, że wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok. Następnie nawiązał do tematu wcześniej omawianego tj. dróg powiatowych. Skarbnik zwrócił się z prośbą do radnych powiatowych, aby Starostwo przedstawiło orientacyjne koszty modernizacji np. pięciu najbardziej newralgicznych odcinków dróg na terenie naszej gminy, abyśmy wiedzieli jakie środki zaplanować w budżecie. Przypomniał, że Gmina Okonek deklaruje chęć współpracy w tym zakresie.

Radny Pow. Złotowskiego Michał Iwańczyk podziękował za przedstawioną propozycję. Następnie powiedział, że również proponował p. Burmistrz, aby skrócić „drogę” między radnymi Rady Miejskiej, a radnymi Pow. Złotowskiego w taki sposób, żeby była to merytoryczna rozmowa. W związku z tym radny zaproponował rozwiązanie, aby nie spotykać się z całą Radą, ale żeby byli to przewodniczący poszczególnych komisji oraz przewodniczący klubów. Na takim spotkaniu można wypracować jakieś szczegóły dotyczące przyszłego budżetu. Następnie zwrócił uwagę, iż dobrze się stało, że radny Korzeniowski wywołał temat przewozów zbiorowych gdyż jest to bardzo istotny temat, a nie zawsze doceniany. Ustawa, która wchodzi od przyszłego roku będzie bardzo istotna dla takich miejscowości jak Okonek gdyż może oznaczać rozwój bądź stagnację, co będzie z przewozami nierentownym (kto do nich dopłaci). Na zakończenie wypowiedzi kierując słowa do radnej Grzonka powiedział – chciałem Panią zapewnić, że nie zawsze ten radny, który krzyczy bądź mówi dużo i głośno jest radnym skutecznym. - (W tym miejscu radna J. Grzonka powiedziała, że radny na sesjach nie mówił nic w tej sprawie). - Podziwiam Pani przenikliwość, że Pani wie, iż ze Starostą nie rozmawiam. Na pewno rozmawiam z każdym kto zadaje mi pytania i zwraca się do mnie. I zapewniam Panią, że staram się reprezentować naszą Gminę w Powiecie jak najlepiej.

Na zakończenie Przewodniczący złożył podziękowania za przygotowanie sesji: p. Sołtys, Radzie Sołectkiej, Paniom Sołtys oraz wszystkim pozostałym osobom.

Na sali rozległy się oklaski.

Ad. 12. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Włodzimierz Choroszewski zamknął obrady sesji o godz. 19³⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krzysztyła Kamińska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**
Włodzimierz Choroszewski